ДОГОВОР О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ УСЛУГ № ____/15
г. Москва                                                                                                  «____» ___________ 2015 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Форвард» (далее ФОРВАРД), в лице Директора Виноградова Антона Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», и

, в лице _________________________________, действующего на основании ________, именуемым в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, договорились о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора и Регламента (Приложение № 1), Исполнитель обязывается по заданию Заказчика предоставить услуги по доставке экспресс-грузов в различные пункты назначения по всему миру, согласно перечню зон обслуживания.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Осуществлять доставку отправлений Заказчика, согласно Регламента ФОРВАРД (Приложение №1, оформлен на 5 (пяти) листах);

2.1.2. Выполнять условия настоящего Договора, в части пунктов, обязательных к исполнению Исполнителем.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Передавать Исполнителю отправления к доставке, в  целостной упаковке.
2.2.2. Выполнять условия настоящего Договора, в части пунктов, обязательных к исполнению Заказчиком.
2.2.3. Своевременно оплатить услуги, предоставленные Исполнителем.
3. ЦЕНА И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
3.1. Цены и сроки оказания услуг изложены в действующих тарифных справочниках, опубликованных на официальном сайте Исполнителя: http://www.forvard-log.ru/.
3.2. Дополнительно к стоимости основных услуг начисляется топливная надбавка. Порядок расчета величины топливной надбавки опубликован на официальном сайте Исполнителя: http://www. forvard-log.ru /, в тарифных справочниках. Сумма расчетной величины топливной надбавки округляется до целого рубля в большую сторону.
3.3. Заказчик производит оплату услуг Исполнителю на основании выставленных счетов в течение 5 (пяти) банковских дней, с момента их получения.
3.4. Оригинальный пакет финансово-правовых документов Исполнитель предоставляет в течение 7 (семи) календарных дней со дня отправления.
3.5. В течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты получения от Исполнителя Акта выполненных работ и услуг (Далее - Акт), Заказчик обязан подписать предоставленный ему Акт и направить один экземпляр  в адрес Исполнителя. В случае отказа от подписания Акта Заказчик должен направить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания в течение 10 (десяти) календарных дней с даты получения Акта. При не поступлении претензии в указанный срок, Исполнитель считает обязательства по настоящему Договору, выполненными в полном объеме.
3.6. Оплата производится банковским переводом в российских рублях, либо платежом наличными средствами, по согласованию Сторон.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. В случае несвоевременной или неполной оплаты оказанных услуг – Исполнитель имеет право потребовать от Заказчика уплаты пени в размере 0.5 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки платежа, но не более 30 (тридцати) дней.
4.3. В случае невыполнения, или ненадлежащего выполнения услуг – Исполнитель несет ответственность, предусмотренную Регламентом ФОРВАРД.
4.4. Претензии относительно ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора, могут быть предъявлены Заказчиком в течение 10 (десяти) дней, с момента возникновения права на представление претензии.
5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Стороны освобождены от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, таких как: пожар любого характера, блокада, запрещение экспорта или импорта, взрывы, шторм, наводнение, землетрясение, демонстрации, гражданские волнения, забастовки, война (объявленная или нет), военные действия или эмбарго, нестабильность или другие непредвиденные обстоятельства, независящие от воли стороны, объявившей форс-мажор, если такие обстоятельства непосредственно влияют на исполнение Договора. В этом случае время исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.
5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, в связи с условиями, указанными выше, обязана известить другую сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих выполнению ее обязательств. Сертификаты, выданные для сторон Торгово-Промышленной палатой РФ, а также другими специально уполномоченными государственными органами, будут достаточным доказательством существования таких непредвиденных обстоятельств и их продолжительности.
5.3. В случае если такие обстоятельства продолжаются более чем 90 дней после извещения о наступлении данных обстоятельств, сторона, не объявившая форс-мажор в письменной форме, может уведомить другую сторону об одностороннем отказе от дальнейшего выполнения своих обязательств по настоящему Договору.
6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия между сторонами, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора разрешаются путем переговоров и согласований.

6.2. При невозможности прийти к соглашению путем переговоров, Стороны вправе продолжить разрешение спорных вопросов в соответствии с действующим законодательством РФ в арбитражном суде г. Москваой области.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует неопределенное время.
7.2. Каждая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, предварительно в письменном виде известив об этом другую Сторону за 10 (десять) календарных дней, путем направления уведомления о расторжении настоящего Договора, на согласование другой Стороне. При этом расторгающая Сторона, в обязательном порядке, направляет Акт сверки взаиморасчетов другой Стороне. Если Стороны приняли решение о расторжении Договора, то Заказчик направляет Исполнителю соглашение о расторжении Договора.
7.3. Документы, переданные по факсимильной или электронной связи, имеют полную юридическую силу до поступления оригинальных экземпляров. Оригиналы документов высылаются по средствам почтовой связи в день отправления их по факсимильной связи.

7.4. Согласно п.1 ст.452 ГК РФ Исполнитель вправе изменять условия Договора, в том числе корректировать действующие тарифы, вводить новые приложения к настоящему Договору. Уведомления о таких изменениях публикуются на официальном сайте Исполнителя http://www. forvard-log.ru / не менее чем за 10 (десять) календарных дней до вступления изменений в силу.
7.5. Если Заказчик не согласен с изменениями Договора, он обязан уведомить Исполнителя в письменной форме в течение 10 (десяти) календарных дней с момента публикации новых условий. Отсутствие письменного уведомления о расторжении Договора до вступления изменений в силу принимается за согласие Заказчика с новыми условиями Договора.
7.6. Исполнитель имеет право возложить исполнение обязательств на третьих лиц, сохраняя всю полноту ответственности перед Заказчиком.

7.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на 3 (трех) страницах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.8. Все Приложения, оформленные к настоящему Договору, считаются его неотъемлемой частью.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель
	Заказчик

	ООО «Форвард»
ИНН 9729330846 КПП 772901001
ОГРН 1227700612468
Место нахождения Общества: 119602, Г.Москва, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО, УЛ МИЧУРИНСКИЙ ПРОСПЕКТ.ОЛИМПИЙСКАЯ ДЕРЕВНЯ, Д. 4, К. 1, ПОМЕЩ. I, КОМ. 9
Т./ф. +7 9259126288
info@forvard-log.ru
ОКВЭД 53.20.3
Р/счет   40702810301300034205
В АО «Альфа-Банк»
кор./счет 30101810200000000593 в ГУ Банка России по Центральному федеральному округу
БИК банка 044525593

	Директор
ООО  «Форвард»

_____________ / Виноградов А. Н.
М.П.
	Генеральный директор

_____________ /

М.П.

Страница 3 из 3